
 

Fakulta stave

Název pr

Autor pr
Oponent

Popis prá

Diplomové
nistrativní
celou výšk
(stěna je o
Vnitřní síly
nou strop

Hodnoce

1. Odborn
2. Vhodno
3. Využití o
4. Formáln
5. Splnění 

Komentá

V diplomo
nesoulad v
neodpovíd
ale na vru
přehledná

Připomín

Výkresová
1. zce

pro

bní VUT v Brně

Pos

ráce: 

áce: 
t práce: 

áce: 

é práce ob
ího objektu
ku objektu)
orientována
y byly zjiště
ní desku ov

ení práce: 

ná úroveň p
ost použitýc
odborné lit
ní, grafická 
 požadavků

ář k bodů

ové práci se
výkresu tva
dající zakre
ub nedosta
á a srozumi

nky a dota

á část: 
ela chybí vý
o uložení pr

ě  |  Veveří 331/

sudek 

Statické 

Bc. Marti
Ing. Jan P

bsahuje čá
u – konkrét
) a stěnu W
a v podélné
ěny použit
věřeny i me

 

 

práce 
ch metod a
teratury a p
 a jazyková
ů zadání pr

m 1. až 5.

e vyskytují v
aru v místě
slení ztužu
atečným p
itelná. Celk

azy k prác

ýztuž mezip
refabrikova

/95  |  602 00  

 opone

posouzen

ina Chalu
Perla 

st železob
ně se jedná

W8 z menš
ém směru o
ím prostor
etodou náh

 postupů 
práce s ní 
 úprava prá

ráce 

: 

velmi drob
ě hlavních p
jícího žebr
raktickým 

kově na mn

ci: 

podest a hla
aných rame

|  Brno  

enta d

ní vybraný

pová 

etonové n
á o stropn
ího komun
objektu). 
rového mo
hradních rá

áce 

bné nedosta
podest s vý
a na výkres
zkušenost

ne působí v

avní nosná
en; 

 

iplomo

ých částí Ž

osné kons
í desku D1 

nikačního já

delu MKP 
ámů. 

Vý
bo

rn
é 

☐

☒

☐

☒

☒

atky a nepř
ýkresem vý
su tvaru), ta
em a dove
elmi dobrý

 výztuž hlav

ové pr

ŽB objekt

strukce sed
 (nad 1.NP)
ádra, které

(program S

ý Ve
lm

i d
ob

ré
 

 ☒ 
 ☐ 
 ☒ 
 ☐ 
 ☐ 

řesnosti jak
ýztuže a sta
ak i ve výpo
ednostem. 

ým dojmem

vních pode

pro NSP

ráce 

tu 

dmipodlažn
), vnitřní sl

é má i ztuž

SCIA) a pro

D
ob

ré
 

☐ 
☐ 
☐ 
☐ 
☐ 

k na výkres
avebními p
očtech (viz 
 Diplomov

m. 

est v oblast

P SI, GK, ME

ního admi-
oup S1 (na
ující funkci

o předmět-

N
ev

yh
ov

uj
íc

í 

☐ 
☐ 
☐ 
☐ 
☐ 

sech (např.
odklady, či
 dále). Jdou

vá práce je

i při ozubu

1 / 2 

E 

 
 

-
a 
i 

-

. 
i 

u 
e 

u 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

2. při okrajích stropní desky není provedena prostorová koordinace položek výztuže 
vedených ve směru os „x“ a „y“ a přetahovaných k hornímu líci (i ve vztahu k výztuži 
ztužujícího žebra); 

3. chybí distanční výztuž pro horní výztuž stropní desky. 

Výpočtová část: 
1. chybí ověření vlivu normálových sil na únosnost betonových průřezů stropní desky 

z prostorového modelu; 
2. při posouzení ztužujících žeber po obvodu stropní desky nejsou uvažovány kroutící 

(příčné) momenty od částečně vetknuté stropní desky; 
3. u průhybu stropní desky je uvedena pouze hodnota strojního výpočtu a chybí alespoň 

přibližné ověření stanovené hodnoty. 

Dotazy k zodpovězení: 
1. Můžete uvést, jaké vnitřní síly uvažujeme v deskovém, stěnovém a deskostěnovém 

(skořepinovém) modelu? 
2. Jak se může ve stropní desce projevit nedostatečná únosnost ztužujících žeber na 

kroucení? 
3. Jak se podílí obvodové ztužující žebro na únosnosti v protlačení stropní desky? 

Závěr: 

Odevzdanou prací autorka prokázala dobré znalosti využívání speciálních výpočetních a gra-
fických programů, tj. z oboru stavebné mechaniky a pružnosti, navrhování betonových kon-
strukcí a schopnost samostatné práce. 
Předložený projekt odpovídá zadání diplomové práce jak rozsahem, tak zpracováním. 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  B / 1,5 

Datum:  22. ledna 2019  Podpis oponenta práce………………………………… 


